24/09/2020 Prefeitura Municipal de Paranavaí

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/2154F155/03AGdBq27RZQfJUCcrJlvnTnMGE0956cvN5IEKvdupyuTc5SZ2egeA-G3TXhwBs9Y7AvzOI… 1/2

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAVAÍ

CAMARA MUNICIPAL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2020

REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 010/2020
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de setembro de 2020.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAVAÍ,
pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Bahia, 208 -
inscrita no CNPJ/MF nº 76.716.109/0001-91, neste ato representada
pelo seu Presidente, Sr. José Galvão, em pleno exercício de seu
mandato e funções, brasileiro, casado, residente e domiciliado em
Paranavaí, Estado do Paraná, portador da cédula de identidade RG n°
4000140-9 e inscrito no CPF sob o n° 448.032.579-49.

CONTRATADA: AMORIM & OLIVEIRA LTDA, com sede à Av.
Distrito Federal, 290 - C.E.P. 87701-310, Centro, inscrita no C.N.P.J.
sob nº 08330267/0001-59, e neste ato representada por seu
representante legal, Sr.(a) Lidiane de Castro Amorim, residente e
domiciliado(a) na cidade de Paranavaí, portador(a) da Cédula de
Identidade nº 6.809.853-0PR

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção preventiva e higienização de purificadores de
água/bebedouros, com fornecimento de materiais e peças.

JUSTIFICATIVA: Tais serviços justificam-se pela necessidade de
manter a qualidade e potabilidade da água consumida pelos
Vereadores, servidores e demais frequentadores deste local,
adequando-se, assim, aos postulados legais vigentes e às
recomendações dos fabricantes dos equipamentos. É, portanto, um
investimento necessário para a saúde dos consumidores, bem como
para proteger a vida útil e bom funcionamento destes aparelhos.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O pagamento decorrente da
contratação deste objeto correrá à conta dos recursos da dotação
orçamentária 01.001.01.2010.3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de
Terceiros - PJ, com desdobramento de despesa
01.001.01.2010.3.3.90.39.17.00 – Manutenção e Conservação de
Máquinas e Equipamentos.

VALOR E PAGAMENTO: O valor da despesa é de R$ 570,00
(quinhentos e setenta reais), referente à prestação de seviços de
manutenção preventiva e higienização de 03 (três) purificadores de
água Libell Herméticos e 01 (um) bebedouro Libell Stilo Hermético,
com fornecimento de materiais e peças, que deverá ser pago no prazo
máximo de até 10 (dez) dias úteis após a execução e aceitação dos
serviços através do Recebimento Definitivo e emissão da Nota Fiscal.

PRAZO: O presente Contrato terá vigência, a partir de sua assinatura,
até o término da garantia dos serviços prestados e das peças
fornecidas, sendo a garantia mínima exigida para as peças de 3 (três)
meses, e de 6 (seis) meses para os serviços, a contar da emissão da
Nota Fiscal.

FORO: Comarca de Paranavaí, Estado do Paraná.

Câmara Municipal de Paranavaí
JOSÉ GALVÃO
Contratante

Amorim & Oliveira LTDA
LIDIANE DE CASTRO AMORIM
Contratada

Publicado por:
Guilhermo Murillo da Cruz

Código Identificador:2154F155

24/09/2020 Prefeitura Municipal de Paranavaí

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/2154F155/03AGdBq27RZQfJUCcrJlvnTnMGE0956cvN5IEKvdupyuTc5SZ2egeA-G3TXhwBs9Y7AvzOI… 2/2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 23/09/2020. Edição 2102
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/